
Nyhedsbrev november 2023

Strandgårdsparken Faaborg

Hjemmesiden: <http://strandgaardsparken-faaborg.dk>

Mailadressen: strandgaardsparken@gmail.com



Kommende begivenheder

- 25/11 Juletræer
- Uge 52 slut med juletræer
- Nytår
- **Generalforsamling 10/3-2024**

Kære nabo, genbo og bagbo.

Så er der lige lidt flere nyheder inden året 2023 rinder ud.

Vi har alle fået et nyt sæt nøgler til vores låge ned til stranden, det blev, som vi skrev, til en ret stor udskrivning og en der ikke var lagt i budgettet for 2023. Men det var nødvendigt, hvis der skulle forsættes med at være låst ned til stranden.

Stranden.

Sommeren på strand var igen i år et stort aktiv for vores område, desværre var juli og dele af august ikke så varme og solrige, men der var alligevel gang i den.

Og gang i den var der også da broerne og telt kom op og ned den 7. okt.

Der var mødt mange op for at hjælpe og det var en hyggelig formiddag. Og det er skønt at se at der så mange, både unge som ældre der hjalp til. Tusind tak for det.

Vi har de sidste 5- 6 år ladet bådebroen blive ude til senere på efteråret, så bådejere med trang til at fiske kunne komme ud. Men heldigvis i år viste det sig at være rettidig omhu, at de bådejerne som var med tilstede besluttede at bådebroen også skulle op.

For den 21. oktober havde vi vand helt op til kanten af skoven og så ville broen, havde været væk eller ødelagt.

Heldigvis så skete der ikke så meget skade på stranden den nat, for der var nogle friske fyre, der havde fået flyttet vores brofag længere op på stranden og taget spillet væk så alt overlevede. Vores nye trappe og det nye glasi holdt også på jorden, dog er der lidt der skal udbedres, for der er skyldt lidt jord væk mellem stenene. Den gamle grand der gror helt ude i stenglasiet kommer også til at blive fældet, da der er et stort hul ned bag stenene og under træet. Vi er bekymret for at det kan vælte.

Der var også et par mindre træer, som havde lagt sig delvist ned i selve skoven, men de er fældet og fjernet.

Med hensyn til vores badeponten, så havde den revet sig løs allersidt på sommerne og hang (heldigvis kun) fast i vores egen badebro. Så det var kun vores egne værdier der led skade. Det var kun trappen på pontonnen der skal skiftet og lidt på badebroen, men ikke noget alvorligt.

Der er flere der har spurgt om pontonnen er forsikret, hvis den kommer til at gøre skade på andres ejendom og vi kan oplyse at den er forsikret.

Legepladsen

Vi har fået sat et bortennisbord op på legepladsen og en 4 personers vippe. Så nu håber vi at det vil blive brugt flittigt til næste sommer.

PS husk selv bat og bold. 😊

Området

Vi har problemer med at få vores syrener til at gro for enden af stamvejen, der er simpelthen for vådt. Så nu har vi valgt at plante 2 vandgran og 2 piletræer, de elsker vand og mon ikke det nok skal blive en flot markering af vores område.

Vi skrev til jer i en mail sidst på sommerne, at kirkestien stadig er lidt bredere end de 180 cm som den er tinglyst til at skulle være.

Det vilde fik lov til at gro på kirkestien og det var da "vildt at se på" men også flot. Vi forsøgte med at så vilde blomster i lysningen i skoven, men vilde blomst skal have kulde for at blive til noget, så nu håber vi at de vil springe i blomst til foråret og sommeren 2024. Bestyrelsen vil gerne arbejde videre med at finde et område i græsset nedenfor boldbanen, som evt. kunne udlægges som et vildt men kontrolleret blomsterbed. Men mere om det til generalforsamlingen.

Juletræsføderne er blevet støbt fast i jorden, så vi regner med at juletræerne vil stå flot og lige i hele december. 😊

Cykler

Vi har desværre lidt for ofte en cykel eller 2 stående op af en hæk/hegn og det er nok mest sansynligt at den er "lånt" inde i byen, som en let hjemtransport.

Men det **er jo tyveri uanset hvordan man vender og drejer det**, så skal vi ikke lige tage den snak i vores små hjem, så det kan stoppe.

Hvis du har en cykel stående, som du ikke kender til, skal du ringe til hittegodskontoret eller politiet. Tag stelnummeret så de kan finde ejermanen. Aftal med hittegodskontoret hvad du skal gøre ved cyklen, indtil den bliver afhentet. Der går jo formegentlig en og savner sin cykel.

Hæk og hegn

Rigtig mange er flinke til at få klippet deres hække og levende hegn ind, så man kan passere uden at få grene i hovedet eller på tøjet, når man går forbi. Men der er desværre nogle steder, hvor der entet ikke er klippet eller klippet for lidt, og det er både ved fortove, græsfortove og stierne. Kan I ikke lige tage et kig på jeres hæk/hegn og se om der er noget der skal klippes ind. 😊

Og så er der også på nogle af stierne sneget sig lidt vild natur ind, men vil I ikke være søde at holde det inde hos jer selv, så det ikke gror ud på stien, så havemanden skal bruge entet gift eller mandetimer for at få det væk. 😊

PS: Det udkrudt som gror langs vores fortov skal vi også selv fjerne for kommunen gør det ikke, vi skal være heldig hvis de brænder ukrudt på selve fortovet.

Venlig hilsen

Bestyrelsen.